生 衛 第 ４ ５ ２ － ６ 号

令和４年１１月２８日

  さいたま市保健福祉局長

 （保健部生活衛生課）

 川 越 市 保 健 所 長

（食品・環境衛生課）
              様

  越 谷 市 保 健 所 長
  （ 生 活 衛 生 課 ）

 川 口 市 保 健 所 長
 （ 生 活 衛 生 課 ）

埼玉県保健医療部長（公印省略）

令和４年度埼玉県建築物衛生管理研修会（書面開催）について(通知)

本県の建築物環境衛生行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、今年度、開催を予定しておりました標記研修会につきましては、昨年に引き続き

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から下記のとおり書面研修とすることとしまし

たので、貴管下関係施設への周知をお願いします。

 また、来年度の研修会の開催時期等につきましては現時点で未定ですが、決定しました

ら県ホームページに掲載いたします。

記

１ 研修方法

  研修資料を県生活衛生課ホームページに掲載し、当該資料により自習してもらう書面

 研修とする。

２ 研修内容

 「非常時における貯水槽の適正な管理について」

   （公益社団法人全国建築物飲料水管理協会 北関東支部 埼玉県部会作成）

３ 研修資料

  〈埼玉県ホームページ 建築物衛生／建築物衛生管理研修会〉

  http://www.pref.saitama.lg.jp/a0706/biru-eisei/kentikubutu-kensyu.html

４ その他

  研修内容について、ご質問がある場合は令和４年１２月１５日（木）までに下記担当

 宛てメールを送付ください。

担当 生活衛生課環境衛生・ビル監視担当

             （宮﨑・人見）

TEL  ０４８－８３０－３６０６

FAX  ０４８－８２４－２１９４

MAIL a3600-04@pref.saitama.lg.jp

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0706/biru-eisei/kentikubutu-kensyu.html
mailto:a3600-04@pref.saitama.lg.jp